
Jeg var ryger med KOL og prøvede at holde op mange gange, men intet hjalp. Det var først da jeg 

startede med at dampe på en E-cigaret at det lykkedes, og E-cigaretter er betydeligt mindre 

skadelige end almindelige cigaretter. 

 

Hvis lovforslaget om E-cigaretter bliver til lov, så frygter jeg at det reelt vil blive et forbud mod E-

cigaretter da det vil koste forhandlerne alt for mange penge at få produkterne godkendt og det vil i 

sidste ende være forbrugerne som kommer til at betale regningen. Jeg har læst at godkendelses 

prisen for forhandlerne er på 30.540 kr + 11.834 om året pr. produkt, og forhandlerne sælger mange 

forskellige slags produkter, så det vil næppe være rentabelt at sælge E-cigaret produkter på de 

betingelser og så er det i realiteten virke som et forbud.  

Jeg frygter at det i bedste fald vil gøre E-cigaret dampning lige så dyrt som at ryge almindelige 

cigaretter og at det vil få færre til at bruge E-cigaretter og i stedet for holde sig til cigaretterne. 

 

Det mindste lovgiverne kan gøre er at sikre at det ikke bliver meget dyrt at få godkendt produkterne 

således at produkterne ikke kommer til at stige væsentligt i udsalgspris. Det ville jo være dårligt for 

folkesundheden hvis det bliver så dyrt at dampe på E-cigaretter at det ville være billigere at 

fortsætte med at ryge almindelige cigaretter, og mange mennesker har jo ikke for mange penge i 

forvejen, så det vil først og fremmest gå ud over de mindrebemidlede som i forvejen er dem som 

har en dårligere sundhedstilstand end gennemsnittet af befolkningen har. 

 

Efter at have læst lovforslaget så vil det betyde at ALT det E-cigaret udstyr som vi kender i dag vil 

blive ulovligt hvis forslaget vedtages i dets nuværende form. Det mener jeg ikke er hensigtsmæssigt 

for det vil formentligt være uoverkommeligt for producenterne at starte for fra fra bunden af og 

begynde at udvikle helt nye produkter. Man kunne frygte at det ender med at E-cigaret butikkerne 

må lukke og at folk ser sig nødt til at købe deres E-cigaret produkter illegalt, eller simpelthen går 

tilbage til at ryge almindelige cigaretter igen, som nok er den løsning jeg i så fald vil vælge. 

 

Så jeg håber at folketinget indser det fornuftige i ikke at sætte urimelige krav fra producenterne og 

forhandlerne, her under urimeligt store økonomiske fordyrelser af produkterne. Vi skulle jo gerne 

have folk til at holde op med at ryge tobak og her har vi endelig en metode som virker, så det vil 

ikke være i rygernes eller samfundets interesse at sætte store hindringer i vejen for benyttelsen af 

den. 

 

Med venlig hilsen, 

 

Hans Christensen 
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